
Fritidsrådet Rebild Kommune 
20-11-2020

Fritidsrådets anbefaling til Kultur- og Fritidsudvalget vedr. tilskud til 
foreninger og aftenskoler i Coved-19 øjemed  
 
Fritidsrådet oplever at mange foreninger og aftenskoler er ramt både direkte og indirekte af Covid19. Nogle 
aktiviteter har ikke kunne gennemføres, herunder mange lejre, træningsweekender m.m., den daglige 
aktivitet er reduceret, og medlemstallet er også påvirket i mange foreninger. Foreninger har i perioder 
været lukket ned, og naturligt har det eksempelvis for nogle forældre givet anledning til at trække børn ud 
af en forening. 
 
Det vil her være let at sige, at den faldende aktivitet i foreninger og aftenskoler også burde have givet en 
besparelse i forhold til den daglige drift. Det er dog her værd at huske på, at der fortsat er faste udgifter 
som skal afholdes – eksempelvis forsikringer og vedligeholdelse af udstyr, ligesom nogle har egne lokaler 
med udgift til strøm, vand og varme. Samtidig har mange foreninger og aftenskoler ikke haft de normale 
indtægter gennem blandt andet arrangementer, salg af lodsedler, Sankt Hans fest, julemarkeder, som er 
med til at få økonomien til at hænge sammen. 
 
Fritidsrådet oplever ydermere store udfordringer i at holde gejsten og interessen oppe både hos ledere og 
medlemmer. Det skyldes i høj grad Corona situationen med de mange og skiftende restriktioner. 
Corona-situationen har således givet foreninger og aftenskoler vanskelige vilkår i 2020. Disse forhold 
forventes at i nogen grad at fortsætte i 2021.  
Fritidsrådet mener at Rebild Kommune indtil nu har håndteret Covid-19 situationen tilfredsstillende, men 
ser også et behov for en klar beslutning vedr. tilskud i 2020, 2021 og dels også 2022.  
 
Resultatet af lav aktivitet ses næste år efter at foreningerne har indsendt regnskab for 2020. Der er lavet 
ansøgning for 2021 tilskud og det er på begrund af forventning om normal aktivitet. Mange foreninger har 
forskellige arrangementer som normalt afkaster nogle penge. Undtaget 2020. Og derfor vil det være 
nødvendigt at man holder hånden under dem. 
 
På baggrund af ovenstående anbefaler Fritidsrådet følgende:  
Foreninger 
- For at undgå at foreningerne rammes økonomisk grundet færre aktivitetstimer i 2020, anbefales, at 
foreninger, som minimum kan få lokaletilskuddet udregnet efter de aktivitetstimer de havde i 2019. Således 
får den uforudsete nedlukning af aktiviteter i 2020 ikke indflydelse på det lokaletilskud foreningen kan få til 
deres udgifter.  
- Hvis foreningerne har haft medlemsnedgang i 2020, er det tilladt at de bruger medlemstallet for 2019.  
- Denne ordning kan forlænges til og med 2022 således, at foreninger også i 2022 kan få lokaletilskud 
udregnet efter de aktivitetstimer de havde i 2019 og medlemstal. 
Aftenskoler  
- Det anbefales at hvis aftenskolerne ikke har haft nok aktivitet til at opretholde deres bevilligede tilskud for 
2020, vil de som minimum få et tilskud svarende til det tilskud, som de var berettiget til i 2019. 
(Fritidsrådet har i udformningen af ovenstående anbefalinger fået støtte af forvaltningen)  
 
Fritidsrådet håber at Kultur- og Fritidsudvalget vil følge anbefalingen og således forsat holde hånden under 
fritids- og foreningslivet i Rebild Kommune.  
 
Med Venlig Hilsen  
Rebild Kommunes Fritidsråd  


